Федеральное агентство по недропользованию
Протокол  заседания котировочной комиссии

по проведению запроса котировок на право заключить государственный контракт на поставку программного обеспечения для ЭВМ центрального аппарата Роснедр от 24.06.2010 № 16-10-1
(рассмотрение и оценка котировочных заявок)
1. Повестка дня:
Рассмотрение и оценка котировочных заявок, представленных на участие в запросе котировок на право заключить государственный контракт на поставку программного обеспечения для ЭВМ центрального аппарата Роснедр.
2. Состав котировочной комиссии:

 Утвержден приказом Федерального агентства по недропользованию от 09.06.2010 № 601 «Об организации и проведении запроса котировок на право заключить государственный контракт на поставку программного обеспечения для ЭВМ центрального аппарата Роснедр».
· Умников С.В. - председатель комиссии –   начальник отдела государственного имущества и работы с подведомственными Федеральному агентству по недропользованию предприятиями и учреждениями  Управления лицензирования.

· Заббаров К.В.  - заместитель председателя комиссии – заместитель  начальника Управления делами -  начальник юридического отдела.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Ковалева Н.В.

Савоськина А.Е.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.
Евтухов В.Б.
	заместитель начальника Управления делами – начальник отдела делопроизводства и секретариата.

заместитель начальника Управления финансово-экономического обеспечения – главный бухгалтер
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления финансово-экономического обеспечения – заместитель главного бухгалтера.

Начальник отдела административно – хозяйственной работы Управления делами (ответственный секретарь комиссии)
заместитель начальника отдела административно – хозяйственной работы Управления делами.

3. Слушали:
3.1. Заббарова К.В., который проинформировал присутствующих о цели проведения заседания котировочной комиссии.

3.1.1. Роснедра объявило о проведении Федеральным агентством по недропользованию проведении запроса котировок на право заключить государственный контракт на поставку программного обеспечения для ЭВМ центрального аппарата Роснедр.

3.1.2. Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru от 10.06.2010 № 100610/005700/55.

3.1.3. Рассмотрение и оценка котировочных заявок проводится в соответствии со ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

3.2. Желещикова.Л.В., проинформировавшего присутствующих о существенных условиях контракта, обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки, об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, сведения о победителе в проведении запроса котировок, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий (приложения 1 и 2  к настоящему протоколу).
4. Решили:

4.1. В соответствии с п.4 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ в течение 2 рабочих дней со дня подписания данного протокола Федеральное агентство по недропользованию направит ООО «Антивирусные решения» данный протокол и проект государственного контракта для его заключения в срок, предусмотренный извещением о проведении запроса котировок, и по цене контракта, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке.

4.2. Настоящий протокол разместить 24.06.2010 на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

	от Заказчика:

Романченко А.А.

	Ковалева Н.В.
Заббаров К.В.

Бочкарева Л.О.

Желещиков Л.В.

Евтухов В.Б.

Приложение  1 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 24.06.2010 № 16-10-1
Существенные условия исполнения государственного контракта
1. Товары должны соответствовать действующим стандартам безопасности и качества в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Частичная поставка товаров в рамках государственного контракта не допускается.

3. Поставщик при оказании услуг должен руководствоваться Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, международными договорами Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов государственной власти, нормативными правовыми актами органов государственной власти субъектов Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

4. Цена поставки товаров должна включать в себя стоимость всех товаров, а также всех расходов Поставщика по доставке, упаковке, маркировке, погрузке, транспортировке, разгрузке товаров на склад Заказчика, инсталляции и настройки, а так же стоимость всех услуг Поставщика, связанных с исполнением Контракта.

5. Поставляемые товары должны быть новые, ранее неиспользованные, поставленные на физических носителях, не имеющих  каких-либо дефектов, работоспособные, обеспечивающие предусмотренную производителем функциональность, в заводской невскрытой упаковке. Поставка товаров, которые были ранее использованы  или изменены иным образом, упаковка которых имеет неполадки, вызванные неправильным хранением, не допускается.

6. Поставляемое программное обеспечение должно быть оригинальным, русифицированным от разработчика и поставляться вместе с лицензиями, которые остаются у Заказчика.

7. Поставщик предоставляет оригиналы или нотариально заверенные копии:

· сертификатов происхождения товара,

· документов, позволяющих определить дату выпуска и гарантийный срок,

· документов, разрешающих легальное использование и продажу поставляемых товаров на территории Российской Федерации.

· документацию на программное обеспечение (описание, правила установки и использования, условия гарантийного обслуживания, контактные телефоны Поставщика и др.).

Вся техническая документация на товар должна быть на русском языке.

8. Товар должен быть упакован и маркирован заводом-изготовителем, а также маркирован знаками соответствия, согласно требованиям действующего законодательства РФ.

9. Товар должен по качеству и комплектности соответствовать государственным стандартам, предусмотренным для данного вида товаров, иметь сертификаты качества, технические паспорта и другую необходимую информацию.

10. Поставщик должен обеспечить выделение персонального менеджера на весь период действия Государственного Контракта для взаимодействия Заказчика с Поставщиком и эффективного решения вопросов, возникающих на всех этапах исполнения обязательств по Государственному Контракту.

11. Поставщик должен обеспечить автоматический, полуавтоматический и ручной режим инсталляции и настройки поставленного программного обеспечения на клиентские рабочие места сотрудников Роснедр.

12. Поставщик должен обеспечить сопровождение и сервисное обслуживание установленного программного обеспечения: обслуживание, поддержание актуальности, установка программных обновлений на программное обеспечение.

13. Поставщик обязан за свой счет заменять дефектные товары новыми, которые должны быть доставлены в срок не более 2 календарных дней со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления.

14. Поставщик обязан за свой счет заменять несоответствующие товары новыми, которые должны быть доставлены в срок не более 2 календарных дней со дня получения от Заказчика соответствующего уведомления.

15. Поставщик осуществляет гарантийное обслуживание программного обеспечения в течение гарантийного срока. Гарантийный срок должен быть не менее 12 месяцев.
16. Поставщик   должен представить   необходимые  телефоны сервисной службы для консультаций по выявленным неисправностям. Телефоны должны функционировать в Москве по рабочим дням с 09 до 18 часов (местное время).
17. Гарантийный срок начинается с момента подписания Заказчиком                                              акта приема-передачи по Контракту.
18. Обновление товаров (программного обеспечения) должно осуществляться в соответствии с гарантийными обязательствами производителя.
19. Гарантийное обслуживание товара должно осуществляться Поставщиком с выездом на место его установки.
20. Поставка включает в себя 2 этапа: доставка, инсталяция (настройка).  Поставка товаров по Государственному контракту должна быть осуществлена:
· Место поставки: г. Москва, ул. Б. Грузинская, д.4/6..

· Время поставки: с 9.00  до 17.00, по рабочим дням (по пятницам до 15.00).
· Срок поставки: в течение 2 (двух) рабочих дня с момента подписания Государственного контракта.

21.  Спецификация на поставку:
Общие требования:

· Эффективность устранения активных заражений более 80%;

· Эффективность защиты от новейших (Zero-Day) угроз более 90%;

· Замедление при работе антивирусного монитора не более 50%;

· Замедление загрузки операционной системы не более 20%;

· Занимаемая оперативная память не более 50 Мбайт;

· Занимаемый системный кэш не более 150 Мбайт;

· Задержка при операциях с файлами не более 60%;

· Централизованная установка, управление и обновление;

· Масштабируемость;

· Автоматическое обновление баз;

· Система отчетов о состоянии системы антивирусной защиты;

· Русскоязычная техническая поддержка производителя антивирусного ПО;

· Антивирусные средства защиты должны быть сертифицированы по требованиям безопасности информации.

Рабочие станции, ноутбуки и файловые серверы:

· Антивирусная защита рабочих станций, ноутбуков, файловых серверов под управлением Windows;

· Проверка на вирусы сообщений электронной почты и интернет-трафика в режиме реального времени;

· Централизованная установка, удаление и обновление средств антивирусной защиты;

· Централизованное управление средствами антивирусной защиты;

· Персональный межсетевой экран, обеспечивающий защиту при работе в сетях любого типа, включая Wi-Fi;

· Лечение активного заражения;

· Локальная защита от нежелательных почтовых сообщений и фишинга;

· Антивирусная защита кластеров серверов;

· Распределение нагрузки между процессорами сервера;

· Оптимальное использование системных ресурсов компьютера;

· Оптимизация антивирусной проверки, за счет исключения из нее файлов, которые не менялись с момента последней проверки;

· Возможность исключения из проверки доверенных процессов;

· Поддержка 64-битных платформ;

· Контроль использования сотрудниками внешних устройств;

· Наличие карантинного хранилища для зараженных объектов;

· Актуальная централизованная информация о состоянии антивирусной защиты сети;

· Поддержка технологий контроля доступа в сеть (Cisco NAC и Microsoft  NAP);

· Оповещение о возникновении вирусных эпидемий;

· Изменение параметров антивирусного программного обеспечения в случае вирусных эпидемий;

· Специальные настройки для мобильных пользователей.

Почтовые серверы:

· Комплексная защита почтовых серверов от вредоносных программ и спама;

· Антивирусная защита в режиме реального времени;

· Проверка почтовых сообщений и баз по расписанию;

· Поддержка серверов Lotus Notes/Domino;

· Поддержка серверов Microsoft Exchange, в том числе в общих папках;

· Поддержка кластерных конфигураций Microsoft Exchange Server 2007;

· Фильтрация сообщений в зависимости от типов вложений;

· Предотвращение массовых почтовых рассылок и вирусных эпидемий;

· Централизованная защита от спама;

· Распределение нагрузки между процессорами сервера;

· Карантинное хранилище для подозрительных объектов;

· Резервное копирование сообщений перед их лечением / удалением;

· Исключение повторных проверок сообщений.

	№ п/п
	Описание

	1
	Программное обеспечение “Kaspersky Business Space Security” или эквивалент, с неисключительной лицензией, предусматривающей возможность использования в течение 12 месяцев на 153 рабочих станциях/серверах

	2
	Программное обеспечение “ Kaspersky Security for Mail Server ” или эквивалент, с неисключительной лицензией, предусматривающей возможность использования в течение 12 месяцев на 350 почтовых ящиков

22. Начальная (максимальная) цена контракта: 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС.

Приложение  2 к Протоколу  заседания

котировочной комиссии

от 24.06.2010 № 16-10-1
Сведения, объявленные в ходе рассмотрения и оценки котировочных заявок

	Наименование запроса котировок
	Начальная максимальная цена контракта, руб.
	Данные участника размещения заказа
	Цена контракта, предложенная участником размещения заказа, руб.
	Соответствие котировочных заявок требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок

	Сведения об отклоненных котировочных заявках с обоснованием причин отклонения, предложение о наиболее низкой цене товаров, об участнике размещения заказа, предложившем в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок, или об участнике размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий
	Сведения о победителе в проведении запроса котировок

	Дата и время поступления котировочной заявки
	Регистрационный номер котировочной заявки
	Наименование и почтовый адрес

	Поставка программного обеспечения для ЭВМ центрального аппарата Роснедр
	350 000,00
	23.06.2010
09:00
	1
	ООО «ПИН» 124482, г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский пр-д, д. 4, эт.13, пом. XXI, ком.13
	349 000,00
	соответствует
	*
	В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ победителем признан ООО «Антивирусные решения»

	23.06.2010
09:10
	2
	ООО «Антивирусные решения»

107078, г. Москва, ул. Новая Басманная, д.9/2-4, стр.8
	346 999,48
	соответствует

4
1